
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

Výroční zpráva 

2020 



 

Výroční zpráva Jedl z.s. za rok 2020 

2 

OBSAH 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ......................................................................................................... 2 
2. ČINNOST V R. 2020 .............................................................................................................. 3 

2.1 Nové inscenace ........................................................................................................... 3 
2.2 Reprízy a ostatní akce ................................................................................................ 4 

3. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ...................................................................................... 7 
4. PŘEHLED PŘIJATÝCH DOTACÍ A DARŮ .................................................................................. 8 
5. SPOLUPRÁCE S JINÝMI SUBJEKTY ........................................................................................ 9 
6. OCENĚNÍ, KRITIKY............................................................................................................... 9 
7. PODĚKOVÁNÍ ..................................................................................................................... 10 
8. ZÁVĚR ............................................................................................................................... 10 
 

 

 

 

 

 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

 

Název:  Jedl z.s.  

Sídlo:              Nepomucká 1024/9, Praha 9  

IČ:   22768149 

DIČ:   CZ22768149 

Založen:  1. 11. 2011 

Registrace: Ministerstvo vnitra ČR 1.11. 2011, pod č.j. VS/1-1/86242/11-R 

Statutární zástupce: předseda Mgr. Lucie Nebeská Trmíková 

Statutárním zástupcem od: 2. 1. 2016 

Počet členů: 3 

Členové jmenovitě:  

– Lucie Nebeská Trmíková  

– David Prachař  

– Jan Nebeský  

Hlavní činnost:  

 Vytváření prostoru ke svobodnému uměleckému vyjádření. Podpora propojování 

různých uměleckých žánrů, podpora výzkumu a experimentu v různých oblastech divadelního 

umění. 

Počet zaměstnanců: 0 

Přepočtený počet úvazků: 0 

Počet spolupracujících dobrovolníků: 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva Jedl z.s. za rok 2020 

3 

 

Jedl z.s. je tvůrčí skupina umělců, kteří spolu dlouhodobě spolupracují (Jan Nebeský, David 

Prachař, Lucie Trmíková) a ke spolupráci zvou umělce a performery z různých oblastí umění, 

snaží se tak ve své tvorbě propojovat žánry. V roce 2020 byly premiérovány inscenace 

Zahradníček/ Vše mé je tvé a Malý stvořitel / Der kleine Fratz a reprízovány inscenace Zlý 

sen, Pan Pros, Médeia, Pustina, Soukromé rozhovory a Reynek / Slova a obrazy z Petrkova. 

Umělci z JEDL pracují na projektové bázi, nicméně si do svých projektů vybírají více méně 

stálý okruh kvalitních spolupracovníků. Výkony jsou vysoce hodnoceny, umělecká kvalita a 

přínos také. Inscenace pravidelně prezentuje skupina od podzimu 2017 v prostoru Divadlo X10, 

kde je soubor stálým hostem. Dalšími prostory, kde JEDL uvádí své inscenace jsou: Centrum 

současného umění DOX, Winternitzova vila a Skautský institut na Staroměstském náměstí. 

 

2. ČINNOST V R. 2020 

 

2.1 Nové inscenace  

 

ZAHRADNÍČEK / VŠE MÉ JE TVÉ  

 

Premiéra inscenace Zahradníček / Vše mé je tvé se uskutečnila 2.2.2020 v Divadle X10. 

Inscenace vznikla ke 115. výročí básníkova narození.  

Jan a Marie Zahradníčkovi byli manželé 15 let, z nichž byl on 9 roků vězněn 

v komunistickém lágru. Po jeho zatčení v roce 1951 byla Marie s jejich třemi dětmi 

vystěhována z bytu, aby skončila na státním statku bez vody, elektřiny a topení. Když byl 

vězněn, jejich dvě dcery zemřely na otravu houbami. Byl propuštěn na pohřeb s  tím, že už 

se nemusí vracet, ale pak jej stejně odvezli zpět do vězení. Marie přesto stihla počtvrté 

otěhotnět. Své čtvrté dítě viděl Jan až v jeho třech letech. Čtyři měsíce nato zemřel.  

Tvůrčí tým inscenace Zahradníček / Vše mé je tvé: 

režie a scéna: Jan Nebeský 

scénář: Lucie Trmíková 

kostýmy: Petra Vlachynská 

hudba: Matouš Hejl 

účinkují: Saša Rašilov, Lucie Trmíková, 

na trubku doprovází: Ladislav Kozderka  

délka: 60 min. 

 

 

MALÝ STVOŘITEL/ DER KLEINE FRATZ 

 

Premiéra inscenace Malý stvořitel/ Der kleine fratz se uskutečnila 22.6.2020 ve Skautském 

institutu na Staroměstském náměstí, v sále Minuta. Představení je inspirováno životem a 

dílem Franze Kafky. Site-specific projekt vytvořený na míru prostoru bytu v domě 

U Minuty na Staroměstském náměstí, kde v letech 1889-1896 bydlel s rodiči Julií 

Kafkovou /rozenou Löwy/ a Hermannem Kafkou spisovatel Franz Kafka. Prožil zde dětství 

od šesti do třinácti let, narodily se zde jeho tři sestry Elli, Valli a Ottla. 

 

 



 

Výroční zpráva Jedl z.s. za rok 2020 

4 

Tvůrčí tým inscenace Malý stvořitel/ Der kleine Fratz:  

režie: Jan Nebeský 

scénář: Egon Tobiáš 

kostýmy: Petra Vlachynská 

hrají: Karel Dobrý, Lucie Trmíková a Martin Dohnal 

délka: 45 min. 

 

2.2 Reprízy a ostatní akce 

 

 V roce 2020 jsme kromě dvou premiér uskutečnili reprízy těchto inscenací: 

 

Zlý sen  

režie a scéna: Jan Nebeský 

scénář: Lucie Trmíková (na základě románů Georgese Bernanose) 

hudba: Martin Dohnal 

kostýmy: Petra Vlachynská 

hrají: Saša Rašilov, Filip Kaňkovský, Lucie Trmíková, Jiří Černý, Martin Dohnal, Libor 

Mašek 

Premiéra: 10.9.2019 

 

 

Pan Pros 

režie: Jan Nebeský 

scénář: Lucie Trmíková 

spolupráce na scénáři: Kristýna Nebeská 

hudba: Aleš Březina 

scéna: Anders Grønlien 

kostýmy: Jana Preková 

hrají: David Prachař, Lucie Trmíková a Clarinet Factory 

Premiéra: 2.10.2019 

 

 

Médeia 

scénář: Lucie Trmíková 

režie: Jan Nebeský 

hudba: Jan Šikl 

výtvarná spolupráce: Igor Korpaczewski, Margita Titlová 

scéna: Jan Nebeský  

hrají: Lucie Trmíková, David Prachař 

Délka: 90 min. 

Premiéra: 24.1. 2018, předpremiéra 19.12. 2017 v DUP39 

 

Pustina 

režie a scéna: Jan Nebeský 

choreografie: Václav Kuneš 

scénář: Lucie Trmíková 

kostýmy: Petra Vlachynská 

hudba: Martin Dohnal 

účinkují: Lucie Trmíková, Petr Jeništa, Jan Mikušek 



 

Výroční zpráva Jedl z.s. za rok 2020 

5 

tančí: 420PEOPLE: Filip Staněk, Lukáš Nastišin / Václav Kuneš 

délka: 80 min. 

Premiéra 18.10.2018 

 

Soukromé rozhovory 

režie, scéna: Jan Nebeský 

scénář: Lucie Trmíková 

kostýmy: Petra Vlachynská 

hudba: Ladislav Kozderka 

hrají: Lucie Trmíková, Martin Pechlát, Alois Švehlík 

délka: 100 min. 

Premiéra 28.11.2018 

 

Reynek / Slova a obrazy z Petrkova 

Poetická performance, propojující slovo, hudbu a obraz. Bohdan Holomíček - dokumentární 

fotograf, věrně zachycoval chvíle v Petrkově při jeho návštěvách. Všechny portréty i grafiky 

při představení jsou zachycené jeho okem. Lucie Trmíková – herečka a scénáristka, byla 

taktéž vítaným hostem v Petrkově, společně se svým manželem, režisérem Janem Nebeským. 

Otevírá Reynkův svět slovem a písněmi. Martin Dohnal – herec, dramaturg a především 

geniální hudebník, se stará o klavírní doprovod s dramatickou esencí. 

inscenační tým: 

Jan Nebeský, Lucie Trmíková, Martin Dohnal, Bohdan Holomíček 

délka: 60 min. 

Premiéra: 4.10.2017 

 

 

 

V roce 2020 jsme uvedli 37 představení v Praze, 5 představení na zájezdech, 2 streamy, 27 

dílů seriálu Nehrajeme zato čteme a 16 dílů JEDL podcast. Celkově jsme v roce 2020 

uskutečnili 42 akcí naživo a 45 akcí online.  

 

Přehled odehraných představení v ČR /celkem 42/ 

 

Představení v Praze /37/ 

 

17.1.2020 -  Divadlo X10 - Soukromé rozhovory  

25.1.2020 - Divadlo X10 - Pustina  

30.1.2020 - Divadlo X10 - Zlý sen  

2.2.2020 - Divadlo X10 - Zahradníček / Vše mé je tvé - premiéra 

3.2.2020 - Divadlo X10 - Médeia  

9.2.2020 - Divadlo X10 - Pustina  

15.2.2020 - Divadlo X10 - Zlý sen  

23.2.2020 - Centrum současného umění  DOX - Pan Pros  

24.2.2020 - Centrum současného  umění DOX - Pan Pros  

25.2.2020 - Winternitzova vila - Zahradníček / Vše mé je tvé  

26.2. 2020 - Kostel u sv. Salvárora - Reynek / Slova a obrazy z Petrkova 

28.2.2020 - Kavárna Míšenská - Reynek / Slova a obrazy z Petrkova 

29.2.2020 - Divadlo X10 - Soukromé rozhovory  

7.3.2020  - Divadlo X10 - Zlý sen  

29.5.2020 - Divadlo X10 - Zahradníček / Vše mé je tvé 



 

Výroční zpráva Jedl z.s. za rok 2020 

6 

14.6.2020 - Divadlo X10 - Soukromé rozhovory  

17.6.2020 - Divadlo X10 - Zahradníček / Vše mé je tvé   

22.6.2020 - Skautský institut na Staromáku - Malý stvořitel/ Der kleine Fratz - premiéra 

23.6.2020 - Skautský institut na Staromáku - Malý stvořitel/ Der kleine Fratz 

26.6.2020 - Skautský institut na Staromáku - Malý stvořitel/ Der kleine Fratz 

27.6.2020 - Skautský institut na Staromáku - Malý stvořitel/ Der kleine Fratz 

28.6.2020 - Skautský institut na Staromáku - Malý stvořitel/ Der kleine Fratz 

29.6.2020 - Skautský institut na Staromáku - Malý stvořitel/ Der kleine Fratz 

30.6.2020 - Divadlo X10 - Zlý sen  

1.7.2020 - Skautský institut na Staromáku - Malý stvořitel/ Der kleine Fratz 

22.7.2020 - Centrum současného umění DOX - Pan Pros  

23.7.2020 - Centrum současného umění DOX - Pan Pros  

30.8.2020 - Divadlo X10 - Festival Ring -  Médeia 

2.9.2020 - Skautský institut na Staromáku - Malý stvořitel/ Der kleine Fratz  

4.9.2020 - Skautský institut na Staromáku - Malý stvořitel/ Der kleine Fratz 

5.9.2020 - Skautský institut na Staromáku - Malý stvořitel/ Der kleine Fratz 

7.9.2020 - Skautský institut na Staromáku - Malý stvořitel/ Der kleine Fratz 

19.9.2020 - Divadlo X10 - Zahradníček / Vše mé je tvé 

21.9.2020 - Divadlo X10 - Soukromé rozhovory 

2.10.2020 - Divadlo X10 - Pustina 

3.10.2020 - Divadlo X10 - Médeia 

5.10.2020 - Divadlo X10 - Soukromé rozhovory 

 

Představení na zájezdech /5 /:  

 

9.3.2020 - Moving Station Plzeň- Pustina  

11.6.2020 - Moving Station Plzeň- Médeia  

13.9.2020 - Festival Divadlo v Plzni – Zahradníček / Vše mé je tvé  

15.9.2020 - Západočeské divadlo v Chebu – Soukromé rozhovory  

11.10.2020 - Dreamfactory Ostrava – Zahradníček / Vše mé je tvé 

 

Aktivity online: 

 

18.3.2020 -  6.5.2020 – Seriál na FB Nehrajeme, zato čteme /27 dílů/ 

4.11.2020 - Stream přednášky Martina Dohnala - Hudba k představení Vytržení panny z 

Barby  

23.11.2020 - Stream rozhovoru Lucie Trmíkové a Davida Prachaře  

 

 

JEDL Podcast / celkem 16/  

 

4.10.2020 - Lucie Trmíková - Návštěva 

11.10.2020 - Filip Staněk - Átma  

18.10.2020 - Filip Kaňkovský - Chodec 

25.10.2020 - Jiří Černý - Bokor 

1.11.2020 - Krista Nebeská - Billy Green 

8.11.2020 - Denisa Vostrá - Podzim (čte Lucie Trmíková) 

15.11.2020 - Jiří Černý – Lekner 

22.11.2020 - Filip Staněk – Lehké drogy jako inspirační prostředky  

29.11.2020 – Aleš Hejna – Tajný život kompostu (čte Saša Rašilov)  



 

Výroční zpráva Jedl z.s. za rok 2020 

7 

6.12.2020 – Krista Nebeská – Na dálku  

13.12.2020 – Jiří Černý – Bajšna Hela (část 1.)  

20.12.2020 – Jiří Černý – Bajšna Hela (část 2.)  

25.12-27.12.2020; 31.12.2020 – 4x Meditace Lucie Trmíkové 

 

 

Celkový počet akcí: 87 /z toho 37 představení v Praze, 5 představení na zájezdech, 2 streamy, 

27 dílů seriálu Nehrajeme, zato čteme a 16 dílů JEDL podcast.  

 

Z toho premiér: 2 

Celkový počet diváků: 2392 

Průměrná obsazenost: 86 % 

 

 

 

3. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ 

 

Účetní  uzávěrka 2020  

Jedl z.s., Nepomucká 1024/9, Praha 5, IČ 22768149 

  

  

     

Rozvaha v Kč         

Aktiva 

počáteční stav 

2020   konečný stav 2020 

peníze pokladna - DE 18 660,00 Kč   10 000 Kč   

peníze bankovní účet 281 135,14 Kč   575 176,50Kč   

pohledávky 42 000,00 Kč   0,00 Kč   

         

aktiva celkem 341 795,30  Kč   585 176,50 Kč   

         

Pasiva         

závazky 27 304,00 Kč   96 203,00 Kč   

vklad(y) 193 793,30 Kč   383 869,50 Kč   

vlastní jmění 120 698,00 Kč   120 698,00 Kč   

         

pasiva celkem 341 795,30 Kč   600 770,50 Kč   

         

výsledek hospodaření ztráta 0,00 Kč   -15 594,00 Kč   

     
 

 

 

 

      

     

Výsledovka v Kč        



 

Výroční zpráva Jedl z.s. za rok 2020 

8 

Náklady konečný stav 2020     
Umělecké honoráře (smlouvy, 

faktury) 2 281 546,00 Kč     
nájem na prostor 52 731,00 Kč     
náklady na propagaci 76 923,00 Kč     
Cestovné a ubytování 52 607,00 Kč    

autorské poplatky 12 595,00 Kč     
spotřeba materiálu 297 805,00 Kč     
předtisková úprava 79 110,00 Kč    

Náklady na tisk 76 532,00 Kč    

OON 271 650,00 Kč     
"ostatní" 110 482,00 Kč     
náklady celkem 3 311 981,00 Kč     
        
Výnosy       
dotace a příspěvky 2 594 200,00 Kč     
tržby za vlastní výkony 702 187,00 Kč     
výnosy celkem 3 296 387,00 Kč     
        
výsledek hospodaření ztráta -15 594,00 Kč     

     

     
Zpracoval: Anděl Petr     
Datum: 23.4.2021      

  
 

 

4. PŘEHLED PŘIJATÝCH DOTACÍ A DARŮ 

 

V roce 2020 jsme obdrželi tyto dotace na činnost: 

 

Ministerstvo kultury ČR  

název projektu: Jedl z.s. –  činnost v roce 2020 

částka: 900 000 Kč  

číslo smlouvy: MK-S 12511/2018 

  

Magistrát Hlavního města Prahy 

název projektu: Jedl z.s. – činnost v roce 2020 

částka: 750 000 Kč  

číslo smlouvy: DOT/62/05/007302/2020 

  

Státní fond kultury ČR 

název projektu: Jan Zahradníček  

částka: 95 000 Kč 

číslo smlouvy: 40 2020 

 

Státní fond kultury ČR 



 

Výroční zpráva Jedl z.s. za rok 2020 

9 

název projektu: STRINDBERG 

částka: 90 000 Kč 

číslo smlouvy: 768 2020 

 

Magistrát Hlavního města Prahy 

název projektu: Jedl z.s. – mimořádná neinvestiční dotace v souvislosti s pandemií Covid 19 

částka: 150 000 Kč  

Ministerstvo kultury ČR  

název projektu: Jedl online 

částka: 294 200 Kč  

číslo smlouvy: MK-S 6565/2020 

Ministerstvo kultury ČR – Záchranný balíček  

název projektu: Jedl - činnost v roce 2020 
částka: 225 000 Kč  

číslo smlouvy: MK-S 12511/2019 

 

 

 

 

 

5. SPOLUPRÁCE S JINÝMI SUBJEKTY 

 

Při přípravě premiér jsme v roce 2020 spolupracovali s Divadlem X10 a se Skautským 

institutem na Staromáku. Při uskutečňování repríz v Praze a přednášek jsme spolupracovali 

s Divadlem X10, s Centrem DOX, se Skautským institutem a dalšími prostory.  

 

V roce 2020 byl spolek JEDL se svými inscenacemi pozván na 7 divadelních festivalů: 

  

Dream factory v Ostravě 

Divadlo evropských regionů v Hradci králové 

Festival Čekání na Václava v Hradci Králové 

Divadelní festival Flóra v Olomouci  

Festival Divadelní svět Brno  

Mezinárodni  festival Divadlo v Plzni  

Festival čekání na Václava v Hradci Králové 

 

Vzhledem k opatřením souvisejícím s pandemií se uskutečnily z těchto sedmi pouze dva: 

Festival Divadlo v Plzni a Dreamfactory Ostrava. Na obou festivalech jsme zahráli inscenaci 

Zahradníček / Vše mé je tvé. 

 

6. OCENĚNÍ, KRITIKY 

 

 

V roce 2020 získal Karel Dobrý Cenu Divadelních novin za roli Franze Kafky v inscenaci 

Malý stvořitel / Der kleine Fratz v kategorii Herecký výkon. Za tutéž roli získal také Cenu 

divadelní kritiky v kategorii mužský herecký výkon roku.  

Jan Nebeský byl nominován na Cenu Divadelních novin za režii inscenace Zahradníček / 

Vše mé je tvé. V Cenách divadelní kritiky se inscenace stala inscenací roku 2020. 



 

Výroční zpráva Jedl z.s. za rok 2020 

10 

Saša Rašilov byl nominován na Cenu Divadelních novin a Cenu  divadelní kritiky za roli 

komunistickým režimem pronásledovaného básníka Zahradníčka v inscenaci Zahradníček / 

Vše mé je tvé.  

Lucie Trmíková za roli Marie v inscenaci Zahradníček / Vše mé je tvé získala Cenu 

divadelní kritiky v kategorii ženský herecký výkon roku.  

Egon Tobiáš by nominován na Cenu divadelní kritiky za text inscenace Malý stvořitel 

v kategorii poprvé uvedená hra v českém jazyku.  

Divadelní spolek JEDL získal nominaci na Cenu divadelní kritiky v kategorii Divadlo roku 

2020.  

Martin Dohnal získal širší nominaci na Cenu Thálie v oboru alternativní divadlo za roli 

Ganse v inscenaci Zlý sen. 

 

 

 

 

7. PODĚKOVÁNÍ 

 

Děkujeme Ministerstvu kultury ČR, Státnímu fondu kultury ČR, Magistrátu Hlavního města 

Prahy za podporu, bez níž by nebylo možné projekty realizovat.  

 

 

 

8. ZÁVĚR 

 

 

 

V Praze dne 24. 4. 2021 

Lucie Trmíková 

JEDL z.s. 

 

 

          

 

 


	1. Identifikační údaje
	2. Činnost v r. 2020
	2.1 Nové inscenace
	2.2 Reprízy a ostatní akce

	3. Základní údaje o hospodaření
	4. Přehled přijatých dotací a darů
	5. Spolupráce s jinými subjekty
	6. ocenění, kritiky
	7. Poděkování
	8. Závěr

